MAXIMINUS *Trevirensis* seculo IV. adversus Arianos quaedam in litteras mississe colligitur ex S. Athanasio: sed nihil ex illis tulit aetatem. De ipso Acta Sanctor. 29. Maji.

MAXIMUS *Caesaraugustae*, Civitatis in Hispania Episcopus interfuit Concilii Barcinonensi An. 599. Toletano An. 610. et Egarensi An. 614. ac teste Isidoro Hisp. cap. 33. de S. E. *multa versu prosaque componere instituit.* Scripsit et brevi stylo *historiam de iis quae temporibus Gothorum in Hispaniis acta sunt*, historico et composito sermone. Historiam Gothorum vocat Honorius III. 39. *Chronicon* Maximo suppositum ab A. C. 468. ad 644. cum praemissa sub ejus nomine Epistola ad Argebatum Episcopum Portugalensem, exstat ad calcem Bibliothecae veteris Hispaniae Nic. Antonii tom. 2. pag. 279 285 qui plura ad fidem ejus infirmandam notavit tom. 4. p. 212. seq. 239. seq. etc. Idem docet falso *Marcum Maximum* appellari, ut apud Pseudo-Luitprandum fit et in commentitio Maximi epitaphio: falso etiam venditari Benedictinum et confundi cum Marco S. Benedicti discipulo. In editione Chronici, quod sub Marci Maximi nomine commentariis ut vocat apodicticis illustratum edidit Franciscus Bivarius Ma-

drit. 1651. fol. incipit illud ab A. C. 430 (ubi Pseudo-Dexter desinit scilicet) et producit usque ad An. 612. subiunctis additionibus commentitiis, S. Braulionis, Helicanis, Tjonis et Valderedi, Episcoporum scilicet Caesaraugustanorum.

MAXIMUS *Episcopus* qui Sigeberto cap. 113. teste scripsit librum *de Ecclesiasticis ministeriis et de habitu clericorum*.

Marcus MAXIMUS, supra in *Maximo Caesaraugustano*.

Marius MAXIMUS, supra MARIUS.

S. MAXIMI Abbatis Martyris in Gallia circa An. 625. Genealogia et Acta Martyrii apud Bollandum tom. 4. Januar. 2. pag. 91. 94.

Pacificus MAXIMUS Asculanus, Grammaticus et Poeta circa An. 4490. de cuius regulis Grammaticis prosa et metro: et de invectiva in Politanum et poematibus de Lucretia, de Virginia, de bello servili Spartacio, de bello Cyri Persarum Regis, de bello Syllae et Marii, ac XX. libris elegiarum videndus Gesnerus.

(214 *De bello Spartano, de bello Cyri. De bello Sillae et Marii. Lucretiae Libri II. Virginiae Libri II. Grammatica de regimine verbor. Graecum Poema in laud. Jo. Salviati De componendis carminibus. Oratio ad Senatum Lucens. Invectiva in Ang. Politianum. De sapientia Libri VII. De Castitate Libri VIII. De moderatione animi, de bono, de fato, de anima libri IX. De Divina Providentia Libri X.* Vide Op. Carboni Cantalamessa Memorie intorno i letterati e artisti Ascolani) Helicategium sive Elegiae jocosae etc. Flo-

rentiae per Miscom. 1489. 4. Camerini 1523. 4. Fani per Soncinum 1506. 8. Carmina Parmae 1691. 4 *Poesie inedite in lode di Braccio II. Baglioni con una narrazione delle gesta di questo distesa da G. B. Vermigliani. Perugia 1818. 4.*)

MAXIMUS *Rejensis*, sive *Regiensis* in Gallia Narbonensi ab An. 433. Episcopus subscripsit Concilio Regiensi A. 439. Arausicano An. 441. et Epistolae Synodicae Leonis Papae An. 451. Vide Sammarthanos tom. 3. pag. 935. Vitam hujus Maximi debemus DYNAMIO, de quo supra tom. 2. pag. 484. *Homilias* quasdam sub EUCHERII Lugdunensis, vel EUSEBII Emeseni, CAESARII, aut ISIDORI nomine editas, Maximo Regensi tribuendas esse, vide Jo. Savaronem ad Sidonii IV. 3. pag. 232. et Bibliothecam Concionatoriam Francisci Combefisii, Tillemontiumque t. XV. memoriarum pag. 400. qui etiam p. 392. seq. post Savaronem notat homiliam 34. inter Eusebianas, esse illam quam FAUSTUS successor Maximi hujus, decessoris sui memoriae consecravit.

MAXIMUS *Taurinensis Ecclesiae Episcopus*, (ut de eo Gennadius cap. 40. de S. E.) vir in Divinis Scripturis satis intentus et ad docendum ex tempore plebem sufficiens, composuit *in laudem Apostolorum* a) tractatus, et *in Joannis Baptistae nativitatem*, b) et *generalem omnium Martyrum* homiliam. c) Sed et *de capitulis Evangeliorum*, d) et *de Actibus Apostolorum* e) multa sapienter exposuit. Fecit et duos *de S. Eusebii* f) *Vercellensis Episcopi et Confessoris Vita*, tractatus: et *de SS. Cypriani* g) et *Laurentii* h) *martyrio*: et *de*

a) In natali Apostolorum Petri et Pauli, inter editas Homilia L. LI. LII. LIII. LIV. Harum prima etiam inter Augustinianas legitur. Sic plerasque alias homilias quae Maximo Gennadii auctoritate vindicantur, inter *Ambrosianas et Augustinianas* legi, à viris doctis annotatum est Vide Latinum Latinum pag. 164. seq. Bibl. sacro profanae: Labbeum Tom. 2. p. 69. seq. Cavcum ad A. 422. Tillemontium Tom. XVI. memoriar. Nempe ut notat in Bibl. Concionatoria Combefisii, *quaeque Ecclesia sermonum suorum manipulo eos deligebat qui ex usu magis esse viderentur, quantumvis ipse manipulus alterius, eujus plures*

essent aut potiores, nomen praeferret.

b) Homilia XLVII. XLVIII. XLIX.

c) Homil. LXIV.

d) Ut Homil. LXII. dd Matth. XVIII. 1. *Quis major in regno Coelorum*: in fesio S. Michaelis.

e) Ut Homil. XLV. in Actor. VII. 55. in Natali S. Stephani.

f) Homil. LVIII. LIX. Solemnitas hujus Eusebii Cal. Augusti.

g) Homil. LX. LXJ. Quique alios Maximi in S. Cyprianum sermones expectamus a laudatissimo Muratorio.

h) Homil. LV. LVI. LVII.

spiritali Baptismi gratia i) librum edidit. *De avaritia*, k) *de hospitalitate*, l) *de defectu Lunae*, m) *de eleemosynis*, n) de eo quod scriptum est in Esaia I. 22. *Caupones tui miscuerunt vinum aqua*: o) *De passione Domini*, p) *de jejunio severorum DEI generali*, q) *de jejunio speciali Quadragesimae*, r) et *quod non sit in eo iocandum*: s) *de Juda traditore*, t) *de Cruce Domini*: u) *de sepulchro Domini*, x) *de resurrectione ipsius*, y) *de accusato et iudicato apud Pilatum Domino*, z) *de Kalendis Januariis*. a) Homilias *de Natali Domini*, b) Homilias *de Epiphania*, c) *de Pascha* d) et *Pentecoste* e) multas: *de hostibus carnalibus non timendis*, f) *de gratis post cibum DEO agendis*, g) *de poenitentia Ninivitarum* h) et multas alias eius homilias *de diversis* habitas i) legi, quas nec retineo. k) *Moritur* l) *Honorio* et *Theodosio* m) regnantibus *Haec de Maximo Taurinensi Gennadius*, de quo plura in actis Sanctor. tom. V. Junii 25. pag. 48. seq. et Tillemontius tom. XVI. memoriar. pag. 31. seq.

Prodierunt S. Maximi homiliae LXXVI. de quibus hactenus ad Gennadii locum dixi, primum cum nonnullis S. Chrysostomi Latine versis, apud Gymnicum Colon. 1535.

i) Homilia XVI. de Baptismo Ciltristi et XVII. et XVIII. qui de gratia Baptismi inscribitur, non liber sed sermo brevis.

k) Homil. LXVIII. et LXIX.

l) Homil. LXXXII.

m) Homil. LXXXIII. adde sextam à Mabillonianis.

n) Homil. LXX. LXXI.

o) Homil. LXXXIV. adde è Mabillonianis undecimam.

p) Homil. XXVIII.

q) Homilia XIX.

r) Homilia XX.

s) Hanc inter editas non reperio, nisi sit XIX. in die Cinerum ad Matth. VI. 16. *Cum jejunatis, non eritis sicut hypocritae* etc.

t) Homilia XXVII.

u) Hom. XXIIX.

x) Hom. XXX. XXXI. adde e Mabillonianis duodecimam.

y) Homil. XXXIX.

z) Homil. XXV. quae et inter Augustinianas, et XXVI.

a) Homil. X. adde quintam et VII. VII. IX. ex illis duodecim quas Mabillonius edidit.

b) Homilia III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

c) Homilia XI. XII. XIII. XIV. XV

8. et cum Salviano, Paciano, Sulpitio Severo, Dorotheo Tyrio et Kaymonis hist. Eccles. edente Petro Galesinio Rom. 1564. fol. et Paris. apud Mich. Sonnum: et cum Leone I. Chrysologo etc. Paris 1614. 1623. fol. et in Theophili Raynaudj heptade Praesulum Christianorum, cum Leone I. Chrysologo, Fulgentio Ruspensi, Valeriano Cemelensi, Amedeo et Asterio Amaseno Lugd. 1633. fol. 1661 1671. fol. et cum homiliis Chrysologi, Colon. 1678. 4. et in Bibliotheca Patrum Coloniensi in tomi quinti, et Lugdunensi, in tomi sexti limine. Recensuit etiam sparsim insertas Bibliothecae suae Concionariae Franciscus Combesius: sicut XVII. ex illis leguntur in veteri Homiliarior, de quo infra in PAULO Diacono.